Vide quam sublimè est hoc nomen. Contende meritis esse, quod nomine vocaris. Clama, ne cesses, exalta, quasi *Ezai. 58.* tuba, vocē tuam. sit guttū tuum tuba D E I, prædicta impor-tunè, oportunè. Tu, gallus in prædicatione succinctus in *2. Tim. 4.* castitate: tu aries in veritate fortissim⁹, cui nullus regū resis-tere poterit. Tu, lucerna super cādelabrum in domo D E I. *Luc. 8.* Tua lingua cœlū claudit, & aperit. Aperit primū per prædi-cationis deuotionem. *Apoc. 3.*

Ad

CCASV
SJJ
Wmg. m.
SIV
Z4

Matth. 9.
Luc. 5.

Marci 12.
1. Cor. 15.
1. Ioan. 4.

Tenebr. 19.

Ad exemplum Christi recurre: qui per ciuitates, stella, vicos, villas euangelizando iter agebat: etiam & mus publicanorum, vel peccatorum, propter occasione prædicationis, non abhorruit intrare. Spes præmij solatus est laboris. Quid facio insipiens ego contra philologum prouerbium, ligna in syluam ferens, stillicidiis flumna irrigans? Modulum meum extuli figuræ. Obsecro eius amorem, qui duo minuta viduæ donis diuitum proferebat. Charitas omnia suffert; in qua, qui manet, indumentum manet, quia Deus charitas est.

EPISTOLA LXIV.

Charissimo filio quem serò genui, & cito dimisi.

Ec bene ablaetatus raptus est ab uberibus meis. nimior, quam nouerca, tenera, de paternoglio mio, per libidinum vortices, caro rapuit. Hoc proh dolor, quid faciam, nisi plangam pereuntem? Si fornicationis lacrymarum fomentis resuscitari possit.

Vix carni, quæ non timet sulphureos quinque urbis ignes, vel poenæ infernali tormentorum flamas. Sugete te ipsum, obsecro, huius timoris catenis; & tenta, quomodo vel unam ardoris scintillam sufferre possis: & cogita, quid sit, si totum corpus æterno crucietur incendio. Respicce tandem, & noli consentire ei, qui tibi talia parat in eencia: sed magis castiga te ipsum; & paternis acquiesca obsecrationibus: & Dei oculis te semper præsentem cognosce, & ante sanctorum angelorum aspectus.

Erubescere in conspectu illorum facere, quæ horreficere in conspectu cuiuslibet hominis perpetrare. Scio, quod dicum credis omnibus esse futurum: & te credis inter-

ates, qui talia egerunt, qualia tibi quotidie diabolus suadet. Ecce heri fecisti voluntatem carnis tuæ; hodie vadis in incendium ignis æterni.

EPISTOLA LXV.

Dilecto amico salutem.

PLACIT caniciem vestram parua salutationis chartula appellare: sed non paruo charitatis officio: ut sciatis, licet longè positum, vestri tamen habere memoriam, & familiaritatis non obliuisci, quam præsentes suauissima dilectione & consolatione nos inter habuimus, firmam semper inter nos permanere in Christo charitatem: nec quolibet vento falsiloquij destrui; sed solida firmitate inter omnes huius seculi aduersitates immobilem semper consistere. Nostri memor in orationibus tuis semper valet, frater charissime.

EPISTOLA LXVI.

Optimo Theophilo bis bini Euangelicæ veritatis discipuli, & sanctorum quadrigæ virtutum, fidelium quadriga amicorum plena charitatis naue trans alpinas aquas dirigit

salutem.

ACCEPIMVS dignitatis vestræ chartam, verè, vt agnouimus, charitatis floribus depictam, ac melifluo spiritalis iocunditatis sapore refertam. Unde & nos discipuli sanctitatis vestræ in abundantia toris nectaris, quod ex eius gremio pleniter hausimus, refecti, satiati, valde lætati sumus: agnoscentes cœlestem charitatis thesaurum vestro sufficienter recondi in pectore: & af-

fluen-

Q

fluenter inde per lata terratum spatiæ, flumina salutis doctrinæ emanare, & arida iustitiae fonte sicutientium corrigitare: non septigeno Niliaci fluminis gurgite, sed seiformi sancti Spiritus inundantia viuentis aquæ fluente, intactam salientia sempiternam: vnde & lucidissima A postoli fidei pocula nobis propinare larga pietate studiisti: quod cum omni charitatis auditate accepimus, & cum magistrorum actione potauimus.

Nec vnius paruissimi, & variis motibus vibrantis in le spurcitiam atomi offendimus in eis, sed crystallina puretate micantia, ita ut superni solis radiis, nostri cordis chnos mirabiliter illuminauerit.

Hæc considerauimus diligentius, & desiderauimus dentiūs; legimus sæpiùs, & elegimus semper: & lætitiam laudauimus Dominum, qui solita pietate tale lumen nostrum concessit laboribus. Quapropter intentiūs precamur, ut ceat lux tibi à Deo data sapientia, ex corde charitatis tu per os veritatis tuæ; ut omnis auditor ædificetur, & sol omnium dator bonorum glorificetur in te, & per te.

Sæpiùs ad nos currat charta exhortationis tuæ: nec am alpinum frigus, vel viarum asperitas, vel exundatio minimum villatenus impedit. Charitas omnia superat, qua dulcisonum decantauit psalta: Aquæ multæ non potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruerunt lam. Ex abundantia cordis dictando scribat, ut nos ex ligentia legendi ædifieemur.

In calce vero chartulæ huius obsecramus, quod in capite optamus, quatenus nostræ nauigium vitæ, sanctas vestras orationibus gubernare digneris. Nam procella secularium negotiorum tempestas huc illucq; nos agitat falsa nos tranquillitate in salo profundissimæ voragine mergere querens. Sed pius omnium gubernator, & ho-

Cant. I.

manæ semper amator salutis, tuis, pater venerande, exorta-
tus lacrymis, nos, licet indignos, huius fluctuagi pericula
maris euadere faciat; & ad perpetuæ stabilitatis stationem
prospero curiu plenis mercedibus peruenire concedat.

Dextera te Christi semper defendat vobis,
Protegat, atq; regat felix tu rive, valeto.